

# ÅRSREDOVISNING

för

**Reningsborg**

Org.nr. 857206-6812

**Styrelsen och direktor får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31**

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- kassaflödesanalys	8
- noter	9
- underskrifter	16

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Organisation

Den ideella föreningen Reningsborg är en idéburen organisation på kristen grund, vars ändamål enligt stadgarna är att hjälpa och stödja människor i svåra situationer både i Sverige och utomlands. Föreningen arbetar för att skapa bättre livsvillkor och en meningsfull tillvaro för dessa människor. Målet är att varje människa föreningen möter ska utvecklas, växa, bli mer självständig och få mer inflytande över sitt liv. Föreningen skall bland annat driva och stödja verksamheter som skapar sysselsättning och framtidstro. Reningsborg grundades år 1992 och vid utgången av 2023 hade föreningen 96 medlemmar.

Medelantalet anställda har under året varit 76. Utöver de anställda har ett 80-tal volontärer stöttat föreningen under året, med ideella insatser vid försäljningar mer mera.

Reningsborg är medlem i Famna (Riksorganisationen för idéburen välfärd) och arbetsgivarföreningen Fremia.

Under året har stöd till ett sammanlagt värde av 6,1 mkr mkr förmedlats till samarbetspartners i utlandet samt partners och målgrupper i Göteborg (finansiella bidrag 2,7 mkr, bidrag i form av varor och transporter 3,4 mkr). Transporternas varuvärde är den bokförda försäljningen hos våra partners. Total summa finansiella bidrag till internationella samarbetspartners är 2,1 mkr. Föreningens kostnad för utlandsinsats gällande personal, insamling och administration är inte inkluderat i ovan nämnda bidrag.

Företagets säte är Göteborg

### Verksamhet i Sverige

Ett av föreningens huvudsakliga uppdrag är förberedande insatser för arbete, genom vilka människor som på olika sätt hamnat utanför arbetslivet får stöd och vägledning genom arbetsträning och praktik. Arbetsträningen sker på uppdrag av bland andra Arbetsförmedlingen, kommunen (Göteborg och Partille) samt Finsam Göteborg. Totalt har 288 personer genomgått någon form av arbetsmarknadsåtgärd, främst arbetsträning, under året.

Vi jobbar också med social hållbarhet genom att skapa god arbetsmiljö, erbjuda volontärskap, skapa mötesplatser för utsatta grupper i samhället, aktiviteter för barn och unga, olika former av boenden och mycket mer.

### Secondhandbutiker

Föreningen driver fyra secondhandbutiker. Butikerna är belägna i Västra Frölunda, Angered och Wieselgrensplatsen i Göteborgs kommun, samt en butik i Partille kommun. Butikerna omsatte 37 mkr under 2023. Uppskattningsvis 1000 ton begagnade varor lämnades in eller hämtades till butikerna, varav ca 440 ton skickades till secondhandverksamheter utomlands. 218 personer har arbetstränat i butikerna under året.

### Ateljé Spaljé

Ateljé Spaljé Spaljé i Frölunda erbjuder arbetsträning i lugn miljö inom hantverk och trädgård, i samarbete med Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Verksamheten har under året utökats med redesign av återbrukade kläder. Ateljén har haft 25 deltagare under 2023. Bland annat genomfördes en julmarknad 28-29 november.

### Boende

Reningsborgs vandrarhem i Angered, med 35 platser, erbjuder tillfälligt boende för personer med nödbistånd. Totalt har 83 personer bott på vandrarhemmet under året.

Reningsborg har även 19 egna lägenheter i Frölunda för studenter, ensamkommande ungdomar samt flyktingar från Ukraina.

Utöver detta ansvarar Reningsborg för driften i Göteborgs Stads boenden på Tättingegatan och Aprikosgatan för ukrainska flyktingar.

### Sociala företag

Reningsborg har under 2023 drivit tre sociala företag: Däck & Tvätt (Frölunda), Café au Thé (Järntorget) samt Reningsborg REKO Hunddagis (Reningsverksgratan). Syftet med våra sociala företag är bland annat att erbjuda arbetsträning, skapa möjligheter till utbildning eller arbete på ordinarie arbetsmarknaden samt att vara en mötesplats. 38 deltagare har arbetstränat på våra sociala företag.

# Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

## Barn och unga och familj

Under 2023 startade Reningsborg samhällssatningar med barn och unga och familj i fokus, i syfte att skapa en hållbar förändring och en positiv inverkan på utsatta barns livssituation. Detta sker i samarbete med Framtiden, Stena Fastigheter och Volvo Cars genom satsningen "Destination Tynnered" samt Socialtjänst Sydväst. Verksamheten för Barn och Unga och familj inkluderar bland annat skolfrukostar och läger- och fritidsverksamhet.

I samarbete med Länsförsäkringar har vi bedrivit trygghetsskapande aktiviteter och brottsförebyggande insatser genom fyra trygghetsvårdar på skolor i utsatta områden i Göteborg.

## Rannebergens mötesplats

I början av året invigdes Rannebergens mötesplats i Angered, ett samarbete mellan Reningsborg, Bostadsbolaget, Socialförvaltning Nordost och Idrotts- och Föreningsförvaltningen. Målet med mötesplatsen är att öka de boendes känsla av gemenskap och samtidigt skapa kontaktytor mellan individer, myndigheter och andra samhällsaktörer.

## Övrigt socialt arbete i Göteborg

Reningsborg är en av flera parter som tillsammans med Ljungskile Folkhögskola driver folkhögskolekursen Framtidsspår. Framtidsspår stöder ungdomar att slutföra sina gymnasiestudier genom individuell anpassad skolgång. Antal elever på skolan var under året 45 stycken

Reningsborg har haft ett fortsatt samarbete med föreningen Agape genom att erbjuda praktikplatser för ensamkommande ungdomar i våra verksamheter.

Reningsborg är också ett socialt sammanhang och erbjuder en meningsfull vardag för många av de ukrainska flyktingar som bor i föreningens boenden.

## Företagssamarbeten

Reningsborg samarbetar med ett antal företag och organisationer genom att erbjuda konferenser i Traversen i Frölunda, klädinsamlingar på ett tiotal företag, marknadsföringssponsring, biodlingsprojekt samt biltvätt och däckförvaring åt företag.

## Insamling

Reningsborg är granskad och godkänd av föreningen Svensk Insamlingskontroll att inneha 90-konto. Föreningen samlar årligen in gåvor genom enskilda givare, tillfälliga insamlingar, företagsgåvor, evenemang mm. Under året arrangerades bland annat två Julkonserter med Solid Gospel i Stenhammarsalen med totalt 750 personer i publiken. Total summa insamlade gåvor 2023 var 1,7 mkr.

## Verksamhet i världen

Reningsborg verkar utomlands genom samarbeten med partnerorganisationer i Polen, Serbien, Rumänien, Eswatini och Moldavien. Genom regelbundna kontakter och rapporter sker uppföljning av organisationernas utveckling och verksamhet. Representanter från Reningsborg reser regelbundet till de olika verksamheterna utomlands för uppföljningar och relationsbyggande.

Reningsborg stödjer samarbetspartners i utlandet både finansiellt och i form av varutransporter av insamlat gods i Göteborg.

### Polen - samarbetspartner Fundacja Nasz Dom

Organisationens målgrupper: familjer i ekonomiskt och socialt utanförskap, barn och ungdomar med funktionsvariationer, fosterfamiljer, personer i missbruk samt personer i långtidsarbetslöshet.

Reningsborg har bidragit med 21 transporter med secondhandvaror till organisationens två butiker.

### Rumänien - samarbetspartner Asociatia non profit Networks

Organisationens målgrupper: romska barn, ungdomar och familjer i ekonomisk och social utsatthet.

Reningsborg har bidragit med finansiella medel på totalt 589 tkr samt 3 transporter till secondhandverksamhet.

### Serbien - samarbetspartner Bread of life

Organisationens målgrupper: romska barn, familjer samt äldre personer i ekonomisk och social utsatthet.

Reningsborg har bidragit med finansiella bidrag på totalt 252 tkr.

### Moldavien-samarbetspartner Beginning of Life

Organisationens målgrupper: barn och familjer i ekonomisk och social utsatthet, ensamstående mödrar, ungdomar i riskzon för människohandel. Sedan 2022 även flyktingar från Ukraina.

Reningsborg har bidragit med finansiella bidrag på totalt 722 tkr samt en hjälprtransport med möbler och inredning till organisationens olika verksamheter.

# Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

Eswatini -samarbetspartner Sower Enterprise

Organisationens målgrupp: skolbarn och deras familjer som lever i extrem fattigdom.

Reningsborg har bidragit med finansiellt bidrag på totalt 160 tkr till dagliga frukostar i två skolor (Emseni och Maghubeleni). Under 2023 startade odlingsprojektet Emseni Agriculture project i samarbete med Sower Enterprise i syfte att ge skolbarnen näringsrika grönsaker till varje måltid. Reningsborg har bidragit med 300 tkr till projektet.

Med Sower Enterprise som mellanhand har Reningsborg även bidragit till räddningsarbetet vid jordbävningen i Turkiet i februari 2023 med 39 tkr.

## Flerårsjämförelse\*

	2023	2022	2021	2020	2019
Rörelsens intäkter m.m.	67 628 087	56 613 712	49 476 630	40 444 716	38 401 739
Res. efter finansiella poster	2 654 379	777 721	-375 594	-299 568	-4 331 713
Balansomslutning	41 747 232	38 914 517	40 485 497	41 296 197	44 126 697
Soliditet (%)	50,62	47,48	43,72	43,77	41,64

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

## Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser efter balansdagen har förekommit.

## Förändringar i eget kapital

	Fritt eget kapital	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	17 701 339	777 721	18 479 060
Omföring av årets resultat:	777 721	-777 721	0
Årets resultat		2 654 379	2 654 379
Utgående balans	18 479 061	2 654 379	21 133 440

## Resultatdisposition

Förslag till disposition av föreningens vinst

Till årsstämman förfogande står

balanserad vinst	18 479 061
årets vinst	<u>2 654 379</u>
	21 133 440

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres	<u>21 133 440</u>
	21 133 440

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

# Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

## RESULTATRÄKNING

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Nettoomsättning	3	49 481 642	41 710 577
Avtalsintäkter	3	8 795 110	7 727 003
Övriga intäkter		<u>9 351 335</u>	<u>7 176 132</u>
		67 628 087	56 613 712
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-1 804 540	-2 294 298
Övriga externa kostnader	4, 5	-18 716 462	-16 113 840
Personalkostnader	6	-41 624 435	-34 476 332
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		<u>-2 527 280</u>	<u>-2 474 227</u>
		-64 672 717	-55 358 697
<b>Verksamhetsresultat</b>		2 955 370	1 255 015
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		275 181	24 577
Räntekostnader		<u>-576 173</u>	<u>-501 871</u>
		-300 992	-477 294
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		2 654 379	777 721
<b>Årets resultat</b>		<u>2 654 379</u>	<u>777 721</u>

# Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

## BALANSRÄKNING

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	7	<u>30 801</u>	<u>92 411</u>
		30 801	92 411
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	8	13 481 630	15 902 462
Inventarier, verktyg och installationer	9	<u>3 505 730</u>	<u>1 954 507</u>
		16 987 360	17 856 969
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	<u>2 600 000</u>	<u>0</u>
		2 600 000	0
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		19 618 161	17 949 380
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		<u>3 021 209</u>	<u>2 949 765</u>
		3 021 209	2 949 765
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		2 423 530	1 451 875
Aktuell skattefordran		173 955	289 025
Övriga fordringar		669 875	159 490
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>2 921 162</u>	<u>2 391 908</u>
		6 188 522	4 292 298
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		<u>12 919 340</u>	<u>13 723 074</u>
		12 919 340	13 723 074
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		22 129 071	20 965 137
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>41 747 232</b>	<b>38 914 517</b>

# Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

## BALANSRÄKNING

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital vid årets början		18 479 060	17 701 339
Årets resultat		<u>2 654 379</u>	<u>777 721</u>
<b>Eget kapital vid årets slut</b>		<b>21 133 440</b>	<b>18 479 060</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	11	<u>9 045 399</u>	<u>9 359 655</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>9 045 399</b>	<b>9 359 655</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		314 256	314 256
Leverantörsskulder		2 723 081	2 371 721
Övriga skulder		1 546 919	1 632 898
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>6 984 137</u>	<u>6 756 927</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>11 568 393</b>	<b>11 075 802</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>41 747 232</b>	<b>38 914 517</b>

**KASSAFLÖDESANALYS**

		<b>2023-01-01</b>	<b>2022-01-01</b>
	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		2 955 370	1 255 015
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	12	2 527 280	2 448 903
Erhållen ränta m.m.		275 181	24 577
Erlagd ränta		-576 173	-501 871
Betald inkomstskatt		114 822	6 000
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>5 296 480</b>	<b>3 232 624</b>
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		-71 444	388 611
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-971 655	241 205
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-1 039 639	978 274
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		351 360	906 151
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		141 231	1 621 671
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>3 706 333</b>	<b>7 368 536</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av byggnader och mark	8	-357 045	-56 165
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	9	-1 238 766	-834 179
Försäljning av inventarier, verktyg och installationer		0	67 000
Förvärv av långfristiga värdepapper	10	-2 600 000	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-4 195 811</b>	<b>-823 344</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Ändring kortfristiga finansiella skulder		0	-203 508
Amortering långfristiga lån		-314 256	-4 673 014
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-314 256</b>	<b>-4 876 522</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>			
Likvida medel vid årets början		-803 734	1 668 670
		13 723 074	12 054 405
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>13</b>	<b>12 919 340</b>	<b>13 723 074</b>



**NOTER****Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

*Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

*Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

*Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas.

*Varuförsäljning*

Intäkter från försäljning av varor redovisas när varorna levererats och äganderätten har överförts till kunden, varmed samtliga villkor nedan är uppfyllda:

- Företaget har överfört de väsentliga risker och fördelar som är förknippade med varornas ägande,
- företaget inte längre har något sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar heller inte någon reell kontroll över de sålda varorna,
- inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- det ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget, och
- de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

*Avtalsintäkter*

Avtalsintäkter redovisas som intäkt i den period tjänsten levereras.

*Hyror*

Hysesintäkter från uthyrning av företagets lokaler redovisas linjärt över leasingperioden.

*Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

*Gåvor*

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Vad gäller gåvor i form av insamlade kläder och liknande tillgångar med lågt värde som Reningsborg avser att sälja vidare redovisas intäkten vid försäljningen. Insamlade kläder och liknande som finns kvar på balansdagen redovisas som intäkt och varulager i den mån de uppfyller kraven att få redovisas som tillgång (dvs att de ska säljas). Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som föreningen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

*Bidrag*

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Reningsborg fått eller kommer att få.

**NOTER***Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla föreningen och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

	Antal år
Stomme	10 till 50 år
Fasad	10 resp. 20 år
Tak	10 till 30 år
Fönster	30 år
Värmeanläggning	10 till 20 år
Övriga komponenter	5 till 25 år
Inventarier, verktyg och installationer	3 till 20 år

Nyttjandeperioden för mark är obegränsad och därför skrivs mark inte av.

*Borttagande från balansräkningen*

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

*Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	5

*Finansiella instrument*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när föreningen blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när föreningen förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Vid det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar och kortfristiga skulder till anskaffningsvärde. Långfristiga fordringar samt långfristiga skulder värderas vid det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

Vid värdering efter det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip, dvs. det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kortfristiga skulder värderas till nominellt belopp.

Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

**NOTER***Leasing*

## Leasetagare

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. Föreningen innehar endast operationella leasingavtal.

Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

*Varulager*

Då varulager består av skänkta varor så värderas det till nettoförsäljningsvärdet. Kollektiv värdering är tillämplig för homogena varugrupper.

*Inkomstskatt*

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Föreningen har endast ett fåtal skattepliktiga verksamheter, främst i de sociala företagen. Dessa verksamheter har inte något skattepliktigt resultat, varför ingen aktuell skatt redovisas. Uppskjuten skatt på skattemässiga underskott redovisas inte då det är osäkert när i framtiden dessa kommer att kunna utnyttjas.

*Ersättningar till anställda*

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Föreningen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

*Fordringar och skulder i utländsk valuta*

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

*Kassaflödesanalys*

Kassaflödesanalysen visar föreningens förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

**Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

Föreningen gör uppskattningar och bedömningar avseende framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.

**NOTER****UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER**

<b>Not 3</b>	<b>Föreningens intäkter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<i><b>Nettoomsättning</b></i>		
	Varuförsäljning secondhandbutiker	36 843 648	32 181 445
	Sociala företag	4 660 993	4 376 675
	Boendeintäkter	7 057 776	5 152 457
	Övrig omsättning	919 225	0
		<u>49 481 642</u>	<u>41 710 577</u>
	<i><b>Avtalsintäkter</b></i>		
	Arbetsträning & rehabilitering	5 986 390	6 072 442
	Årsvisa avtal	2 808 720	1 654 561
		<u>8 795 110</u>	<u>7 727 003</u>
	<i><b>Övriga rörelseintäkter</b></i>		
	Erhållna gåvor	1 674 617	1 642 263
	Erhållna bidrag	1 578 658	1 056 261
	Medlemsavgifter	19 200	11 103
	Erhållna lönerelaterade bidrag	6 047 801	4 441 181
	Övriga intäkter	31 059	25 324
		<u>9 351 335</u>	<u>7 176 132</u>

Årets erhållna bidrag uppgår till 1 578 658 kr varav 353 272 kr avser retroaktivt elstöd.

<b>Not 4</b>	<b>Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	7 091 590	6 535 414
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:		
	Inom 1 år	7 531 905	6 624 347
	Mellan 2 till 5 år	25 500 459	15 689 290
	Senare än 5 år	7 055 431	2 538 000
		<u>40 087 795</u>	<u>24 851 637</u>

**NOTER**

<b>Not 5</b>	<b>Ersättning till revisorer</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>Moore KLN AB</b>		
	Revisionsuppdrag	263 280	150 498
	Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	0	0
	Skatterådgivning	0	0
	Övriga tjänster	0	3 928
		<hr/>	<hr/>
		263 280	154 426

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och direktorns förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Övriga tjänster avser diverse konsultationer.

<b>Not 6</b>	<b>Personal</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>Medelantal anställda</b>		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	76	65
	varav kvinnor	39	32
	varav män	37	33

**Löner, ersättningar m.m.**

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:			
Löner och ersättningar	666 444		671 902
Pensionskostnader	280 310		105 725
	<hr/>		<hr/>
	946 754		777 627
Övriga anställda:			
Löner och ersättningar	28 760 756		24 074 924
Pensionskostnader	1 754 018		1 361 272
	<hr/>		<hr/>
	30 514 774		25 436 196
Sociala kostnader	9 470 392		7 815 115
	<hr/>		<hr/>
Summa styrelse och övriga	40 931 920		34 028 938

**Könsfördelning i styrelse och företagsledning**

Antal styrelseledamöter	8	8
varav kvinnor	4	5
varav män	4	3
Antal övriga befattningshavare inkl. VD	1	1
varav kvinnor	0	0
varav män	1	1

Årets pensionskostnader till Styrelsen och VD uppgår till 280 310 kr varav 139 309 kr avser retroaktiv pensionspremie.

Medelantalet anställda föregående år har korrigerats.

**NOTER**

<b>Not 7</b>	<b>Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m.</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	308 008	308 008
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	308 008	308 008
	Ingående avskrivningar	-215 597	-153 999
	Årets avskrivningar	-61 610	-61 598
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-277 207	-215 597
	Utgående redovisat värde	30 801	92 411
<b>Not 8</b>	<b>Byggnader och mark</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	37 691 605	37 635 440
	Inköp	357 045	56 165
	Omklassificeringar	-1 840 039	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	36 208 611	37 691 605
	Ingående avskrivningar	-21 789 143	-19 794 054
	Omklassificeringar	960 428	0
	Årets avskrivningar	-1 898 266	-1 995 089
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 726 981	-21 789 143
	Utgående redovisat värde	13 481 630	15 902 462
	Redovisat värde byggnader	12 492 863	14 837 245
	Redovisat värde markanläggningar	988 767	1 065 217
		13 481 630	15 902 462
<b>Not 9</b>	<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	4 036 126	3 326 947
	Inköp	1 238 766	834 179
	Försäljningar/utrangeringar	0	-125 000
	Omklassificeringar	1 840 037	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 114 929	4 036 126
	Ingående avskrivningar	-2 081 619	-1 747 403
	Försäljningar/utrangeringar	0	83 324
	Omklassificeringar	-960 177	0
	Årets avskrivningar	-567 403	-417 540
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 609 199	-2 081 619
	Utgående redovisat värde	3 505 730	1 954 507
<b>Not 10</b>	<b>Andra långfristiga värdepappersinnehav</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Inköp	2 600 000	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 600 000	0
	Utgående redovisat värde	2 600 000	0
<b>Not 11</b>	<b>Långfristiga skulder</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Amortering inom 2 till 5 år	1 257 024	1 257 024
	Amortering efter 5 år	7 788 375	8 102 631

**NOTER**

<b>Not 12</b>	<b>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Avskrivningar	2 527 280	2 474 227
	Resultat vid avyttring av materiella anläggningstillgångar	<u>0</u>	<u>-25 324</u>
		2 527 280	2 448 903
<b>Not 13</b>	<b>Likvida medel</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Kassamedel	209 879	121 887
	Disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut	<u>12 709 461</u>	<u>13 601 187</u>
		12 919 340	13 723 074
<b>Not 14</b>	<b>Disposition av vinst eller förlust</b>		
	Förslag till disposition av föreningens vinst		
	Till årsstämmans förfogande står		
	balanserad vinst	18 479 061	
	årets vinst	<u>2 654 379</u>	
		21 133 440	
	Styrelsen föreslår att		
	i ny räkning överföres	<u>21 133 440</u>	
		21 133 440	

# Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

## NOTER

<b>Not 15</b>	<b>Ställda säkerheter</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Fastighetsinteckningar	25 215 094	25 215 094
<b>Not 16</b>	<b>Definition av nyckeltal</b>		
	Soliditet		
	Justerat eget kapital i procent av balansomslutning		

Västra Frölunda

Camilla Wikland

Frida Alexandersson

Mikael Albertsson  
Direktor

Staffan Liewendahl

David Oest

Mats Linde

Anna Forum

Sofia Jerlov

Anders Tenfält

Min revisionsberättelse har lämnats den .

Charlotta Billing  
Auktoriserad revisor



**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 16 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 16 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 16 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende